
 

 

平成 23 年３月 15 日 

 

 

 

 

 
 

｢東北地方太平洋沖地震｣の影響に関するお知らせ 

 

平成23年３月11日に発生致しました｢東北地方太平洋沖地震｣につきまして、被災された皆様に心より

お見舞い申し上げます。現時点における当社グループの状況を下記の通りお知らせ致します。 

 

記 

 

１．被害の状況について 

 （１）人的被害の状況について 

    現在当社グループで確認できております情報では、従業員への人的被害はございません。 
 

（２）当社グループにおける校舎・教室の状況について 

    校舎・教室建物において、授業の実施に影響を与えるような大きな被害はございません。 

    これは、幸運に恵まれた面ももちろんあるかと存じますが、それとともに、日頃より生徒 

   の安全、保護者の皆様の安心を考えて、耐震・免震の基準を満たした物件を選ぶ努力をして 

きた賜物だとも考えております。 

 今後もこの安全第一の姿勢を忘れずに、事業展開してまいります。 

 

２．節電協力について 

今回の震災による政府の節電要請に協力するため、全校舎・全オフィスビルの外看板・ネオン 

看板等の屋外照明を当分の間 24 時間消灯いたします。 

 

３．業績への影響について 

   今回の地震による業績への重大な影響は、現在のところございません。 

 

以 上 

 

上 場 会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 宮 下 秀 一

 (コード番号：４７１４  東証第一部)

問合せ先責任者 情報開示担当リーダー 澤 井    豊

 情報開示担当リーダー 田 中 文 明

 (ＴＥＬ  ０３－５９９６－３７０１)

各 位 


